ATOS OFICIAIS/EDITAIS
TERÇA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

C I S N A P
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS

DA NOVA ALTAPAULISTA
CNPJ 02.655.907/0001-14

Rua Monte Castelo, n º 1868 – Telefone (18) 3821-3266

E-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br

Dracena/SP

Dracena/SP

EXTRATO DE EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO nº 001/2021

O Consórcio Intermunicipal de Serviços da Nova
Alta Paulista – CISNAP, através de seu Presidente, Prefeito do Município de Dracena, Sr.
ANDRÉ KOZAN LEMOS, no uso de suas atribuições previstas no Estatuto Social do
CISNAP, que lhe são conferidas, e em conformidade com o previsto no Edital nº
001/2021, faz saber que será PRORROGADO, pelo prazo de 01 (um) ano, a partir de 09
de Agosto de 2022, até a data limite de 08 de Agosto de 2023, sem possibilidade de nova
prorrogação, o Processo Seletivo nº 001/2021, que se destinou ao provimento de vagas
do quadro de trabalhadores temporários do Consórcio Intermunicipal de Serviços da Nova
Alta Paulista, a níveis Básico a Superior. Dracena/SP, 09 de Agosto de 2022. ANDRÉ
KOZAN LEMOS. Presidente do CISNAP.

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/22
PROCESSO - 111/2022
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS
PLUVIAIS, NA AVENIDA JOSÉ SANTA GARÇÃO
ENCERRAMENTO: 27 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA
À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE
DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS, NA AVENIDA RODION
PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU
E-MAIL: licitacoes_pano.sp@hotmail.com.
PANORAMA - SP, 09 DE AGOSTO DE 2022
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito.

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/22
PROCESSO - 111/2022
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS
PLUVIAIS, NA AVENIDA JOSÉ SANTA GARÇÃO
ENCERRAMENTO: 27 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA
À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE
DO MUNICÍPIO (panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS, NA AVENIDA RODION
PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU
E-MAIL: licitacoes_pano.sp@hotmail.com.
PANORAMA - SP, 09 DE AGOSTO DE 2022
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito.

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 30/2022

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp –
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE
VIDRARIAS E INSUMOS LABORATORIAIS – GRUPO 65, do tipo MENOR PREÇO por
ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia 22/08/2022, às 9 h, junto aos
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da
oferta de compra nº 102329100612022OC00076. As propostas eletrônicas deverão
ser enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante o período
compreendido do dia 09/08/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida
sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção
Técnica de Materiais da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de
Barros, km 651, Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra
constante dos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br,
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br,
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 579/2022)

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 017/2022 – Processo nº 093/2022 - Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento
as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, visando a Aquisição de
Equipamento/Material permanente como mesas, cadeiras, armários, computadores e impressoras, para serem utilizados no Setor de Saúde do Município
de Paulicéia – Proposta 14002.965000/1220-03, do Ministério da Saúde, conforme as especificações constantes do Termo de Referência. A sessão se
dará no dia 23 de agosto de 2022 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo
sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 09 de agosto de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito
Municipal
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 018/2022 – Processo nº 094/2022 -  SRP - Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em
cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, por meio
de Registro de Preço, visando a contratação futura e parcelada de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO PROTÉTICO, MOLDAGEM, MODELAGEM, CONFECÇÃO EM LABORATÓRIO, ADAPTAÇÃO Á
CAVIDADE BUCAL E REVISÕES PERIÓDICAS PARA ATENDER AO PROGRAMA “BRASIL SORRIDENTE”, atendendo assim PORTARIA
GM/MS Nº 2.291, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 do Ministério da Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. A sessão se dará no dia 25 de agosto de
2022 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos
e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n°
1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 09 de agosto de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 129/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 070/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERRALHERIA PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS
Empresa Contratada: SILVESTRE ROCHA PEREIRA JUNIOR ME
Valor: R$ 8.906,00 (oito mil, novecentos e seis reais)
Panorama 09 de agosto de 2022
Vigência: 06 meses

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
CARTA CONVITE Nº 013/22
PROCESSO - 131/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA ASSESSORAMENTO NOS
SERVIÇOS AMBIENTAIS DEMANDADOS PELO MUNICÍPIO
ENCERRAMENTO: 22 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 13:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS
11:00H, E DAS 13H00 AS 16H30, NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). INFORMAÇÕES NA AV RODION
PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 09 DE AGOSTO DE 2022
MURILO NOGUEIRA VIANA– Secretário Municipal de Meio Ambiente

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA
CARTA CONVITE Nº 013/22
PROCESSO - 131/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA ASSESSORAMENTO NOS
SERVIÇOS AMBIENTAIS DEMANDADOS PELO MUNICÍPIO
ENCERRAMENTO: 22 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 13:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS
11:00H, E DAS 13H00 AS 16H30, NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). INFORMAÇÕES NA AV RODION
PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU (licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA - SP, 09 DE AGOSTO DE 2022
MURILO NOGUEIRA VIANA– Secretário Municipal de Meio Ambiente